
diariodaamazonia.com.br

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2022/SML/PVH

A Superintendência Municipal de Licitações da Prefeitura do Município 
de Porto  Velho,  TORNA  PÚBLICA  a  realização  do  PREGÃO  
ELETRÔNICO  Nº 034/2022/SML/PVH,  do  tipo  MENOR  PREÇO,  
deflagrado  no  Processo  nº 17.00071/2021,  cujo  objeto  resumido  
é  a  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAL  PERMANENTE (SMART  TV  32”  
POLEGADAS,  CAIXA  DE  SOM  PORTÁTIL...) visando  atender  as 
necessidades da Secretaria Municipal de Indústria, Comércio, Turismo 
e Trabalho –  SEMDESTUR, conforme  especificações  técnicas,  
unidades  e  quantidades definidas no Edital de Licitação e seus Anexos. 
ABERTURA  DAS  PROPOSTAS: 24/03/2022  às  09h30min (hora  do  
DF).  ENDEREÇO ELETRÔNICO:  www.comprasgovernamentais.gov.br  
.  UASG:  925172.  OUTRAS INFORMAÇÕES:Junto à Equipe de Pregão 
05, na Superintendência Municipal de Licitações, localizada na Av. Carlos 
Gomes, n. 2776, 2º Andar, Bairro São  Cristóvão,  CEP  76.804.022  –  
Porto  Velho/RO,  em  dias  úteis,  de segunda  a  sexta-feira,  de  8h  às  
14h  (horário  local  de  RO).  E-mail: pregoes.sml@gmail.com. Telefone 
(69) 3901-3639. VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 34.221,33  (trinta  e  
quatro  mil  duzentos  e  vinte  e  um  reais  e  trinta  e  Três centavos).

Porto Velho, 11 de março de 2022.

LUDSON NASCIMENTO DA COSTA NOBRE
Pregoeiro em Substituição - SML

SO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2022/SML/PVH

A Superintendência Municipal de Licitações da Prefeitura do Município 
de Porto  Velho,  TORNA  PÚBLICA  a  realização  do  PREGÃO  
ELETRÔNICO  Nº 031/2022/SML/PVH,  do  tipo  MENOR  PREÇO,  
deflagrado  no  Processo  nº 02.00213-000/2021, cujo objeto resumido 
é a Implantação de sistema de registro  de  preço  –  SRP  para  
futura  eventual  AQUISIÇÃO  DE  DIETAS ENTERAIS, EQUIPO E 
FRASCO PARA INFUSÃO DE DIETAS ENTERAIS,visando atender as 
necessidades da Secretaria GERAL DO GOVERNO DA PREFEITURA 
DE PORTO VELHO – SGG/SGP, conforme  especificações  técnicas,  
unidades  e  quantidades definidas no Edital de Licitação e seus Anexos.
ABERTURA  DAS  PROPOSTAS: 24/03/2022  às  09h30min (hora  do  
DF).  ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasgovernamentais.gov.br  
. UASG: 925172. 
OUTRAS  INFORMAÇÕES: Junto  à  Equipe  de  Pregão  02,  na  
Superintendência Municipal  de  Licitações,  localizada  na  Av.  Carlos  
Gomes,  n.  2776,  2º Andar, Bairro São Cristóvão, CEP 76.804.022 – 
Porto Velho/RO, em dias úteis, de segunda a sexta-feira, de 8h às 14h 
(horário local de RO). Email: pregoes.sml@gmail.com. Telefone (69) 
3901-3639. 
VALOR  TOTAL  ESTIMADO:  R$  1.687.709,16  (um  milhão  seiscentos  
e oitenta e sete mil setecentos enove reais e dezesseis centavos).

Porto Velho, 11 de março de 2022.

ADEMAR ALVES PEREIRA NETO
Pregoeiro – SML/PVH-RO

Governo do Estado de Rondônia

AVISO DE SUSPENSÃO
 

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES
CONCORRÊNCIA PÚBLICA: 001/2022/CEL/SUPEL/RO
Processo Administrativo Nº: 0020.420376/2021-31

Objeto: Parceria Público-Privada na modalidade concessão administra-
tiva para a prestação de serviços de construção de edificação e posterior 
administração, operação, exploração e manutenção da nova sede da 
Procuradoria Geral do Estado de Rondônia, mediante critério de menor 
preço da contraprestação mensal a ser paga pelo poder concedente à 
futura concessionária. 
A Superintendência Estadual de Licitações – SUPEL, através da Presi-
dente  nomeada na Portaria nº 14/2022/SUPEL-CI, publicada no DOE do 
dia 31.01.2022, torna público aos interessados e, em especial, às empre-
sas que retiraram o edital, que o certame em epígrafe, está SUSPENSO 
“SINE DIE”, em razão da manifestação pelo adiamento da sessão públi-
ca, por imperiosa necessidade e interesse da Administração, apresen-
tada pela Procuradoria Geral do Estado através do Ofício 3412/2022/
PGE-DPE (0024551401). Informa-se ainda que tão logo haja  a definição 
de novas datas essas serão devidamente publicadas nos meios oficiais.
Publique-se.

Porto Velho, 11 de março de 2022.
 

SAMARA ROCHA DO NASCIMENTO
Presidente – CEL/SUPEL

Governo do Estado de Rondônia

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 015/2022/SUPEL/ÔMEGA/RO, do tipo 
“menor preço por item”
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0029.519107/2020-61
PARA TODOS OS ITENS, aplica-se a AMPLA PARTICIPAÇÃO sem a 
reserva de cota no total de até 25% às empresas ME/EPP.

OBJETO: Registro de preços para aquisição de Equipamentos e Mate-
riais Permanentes – Equipamentos de Navegação (motores de popa e 
botes em alumínio).
VALOR ESTIMADO: R$ 263.251,25 DATA DE ABERTURA: 29 de 
março de 2022 às 10h00min (horário de Brasília)    -     ENDEREÇO     
ELETRÔNICO:     www.comprasnet.gov.br     -     CÓDIGO     DA     UASG 
SUPEL:       925373.       EDITAL:       consulta       e       retirada       somente       
nos       endereços eletrônicos www.comprasnet.gov.br (site oficial) e 
www.supel.ro.gov.br (site alternativo). Informações: tel. (69) 3212-9270, 
das 07h30min às 13h30min, de segunda a sexta-feira (Horário de Ron-
dônia), e- mail supel.omega@gmail.com.

Porto Velho - RO, 10 de março de 2022.

RONALDO ALVES DOS SANTOS
Pregoeiro Substituto/ÔMEGA 

Mat: 200006353

Governo do Estado de Rondônia

AVISO DE SUSPENSÃO 

Superintendência Estadual de Licitações - SUPEL/RO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 806/2021/SUPEL/RO
PROCESSO ADMINISTRATIVO 0029.130316/2021-40/SEDUC-RO

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual  Aquisição de Equi-
pamentos e materiais permanentes – veículos automotores (ônibus ro-
doviário), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas 
no Termo de Referência.
A Superintendência Estadual de Licitações – SUPEL, através da Pre-
goeira nomeada na Portaria nº 35/CI/SUPEL, publicada no DOE de 
31.03.2021, torna público, aos interessados e, em especial às empre-
sas que retiraram o edital, que a licitação está SUSPENSA SINE DIE, 
no aguardo de resposta, por parte do órgão demandante e SUPEL, aos 
pedidos de impugnação e esclarecimento impetrados por licitantes. Pub-
lique-se no Comprasnet e demais meios legais. 

Porto Velho/RO.

RONALDO ALVES DOS SANTOS
Pregoeiro - Substituto ÔMEGA/SUPEL

Mat. 200006353

Governo do Estado de Rondônia

EDITAL Nº 1/2022/SEPOG-GPG

EDITAL DE CONVITE
AUDIÊNCIA PÚBLICA – PLDO 2023

 
A Secretaria de Estado do Planejamento, Orçamento e Gestão – SE-
POG, CONVIDA todos os cidadãos e comunidade em geral para partici-
parem da AUDIÊNCIA PÚBLICA, de Elaboração do PROJETO DA LEI 
DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS PARA O EXERCÍCIO DE 2023, a 
ser realizada no dia 11 de abril de 2022 às 14:30h no Teatro Guaporé, 
localizado na Rua Tabajara, 148, Bairro Olaria – Porto Velho – RO.
Como medida de prevenção ao contágio e enfrentamento da propa-
gação decorrente do novo coronavírus (Covid-19), a audiência pública 
também será transmitida de forma online através da ferramenta Cisco 
Webex, para participar basta acessar o Link abaixo e depois em Pedir 
para participar.
https://sepogro.webex.com/sepogro/j.php?MTID=mb4d068fe4dcdc5c9e
2fbbb180ea28ae9

Porto Velho, 04 de março de 2022.
 

BEATRIZ BASÍLIO MENDES
Secretária de Planejamento, Orçamento e Gestão – SEPOG

Governo do Estado de Rondônia

AVISO DE LICITAÇÃO

Superintendência Estadual de Compras e Licitações 
Pregão Eletrônico Nº. 17/2022/DELTA/SUPEL/RO.
Processo Administrativo: 0036.553077/2021-11. 

Objeto: Registro de preço para a futura e eventual contratação de mate-
rial de consumo (MEDICAMENTOS SÓLIDOS I) conforme descritos na 
SAMS (Anexo III -0022540617), visando atender as necessidades e de-
mandas das Unidades de Saúde Hospitalares e Ambulatoriais, unidades 
gerenciadas pela Secretaria de Estado da Saúde - SESAU/RO. Pregão 
Eletrônico do tipo MENOR PREÇO, adjudicação POR ITEM, PARA TO-
DOS OS ITENS, aplica-se a AMPLA PARTICIPAÇÃO sem a reserva 
de cota no total de até 25% às empresas ME/EPP, Método De Disputa: 
ABERTA. Valor Estimado: R$ 892.415,40. Data de Abertura: 24/03/2022 
às 09h30min (horário de Brasília - DF). Endereço Eletrônico: www.com-
prasgovernamentais.gov.br; DISPONIBILIDADE DO EDITAL: consulta e 
retirada das 07h:30min. às 13h:30min. (horário de Rondônia), de seg-
unda a sexta-feira, na Sede da SUPEL, ou, gratuitamente no endereço 
eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br ou www.rondonia.ro.gov.
br/supel. 
Outras informações através do telefone: (69) 3212-9265. 

Porto Velho/RO, 11 de março de 2022.

FABÍOLA MENEGASSO DIAS
Pregoeira - Equipe DELTA/SUPEL SUPEL/RO 

Mat. 300148746

Governo do Estado de Rondônia

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022/GAMA/SUPEL/RO. Método de 
Disputa: ABERTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0025. 298424/2019-59 

OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa especializa-
da na prestação de serviços de frete para transporte de calcário, visando 
atender a demanda necessária da Secretaria de Estado da Agricultura 
- Seagri e Fundos. 
A Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL, através 
de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, nomeados por força das dis-
posições contidas nas Portarias nº 84/2021/SUPEL-CI, publicada no 
DOE do dia 29 de junho de 2021 e 175/2021/SUPEL-CI, publicada no 
dia 15 de dezembro de 2021, vem neste ato Informar que , o Pregão 
Eletrônico previsto para o dia 14/03/2022, às 10:00 horas, fica ADIADO,  
tendo em vista a  instabilidade do Sistema Sei. 
Fica remarcada a abertura do certame no dia 16 de março de 2022, às 
10h00min (horário de Brasília - DF), através do site www.comprasnet.
gov.br, permanecendo os demais itens e anexos do edital inalterados. 
Eventuais dúvidas poderão ser sanadas junto ao Pregoeiro e equipe de 
Apoio, através do telefone (69) 3212-9266, ou no endereço sito a Av. Far-
quar, s/n - Complexo Rio Madeira, Ed. Pacaás novos – 2º andar – Porto 
Velho/RO - CEP: 76.801-470.

Porto Velho/RO, 11 de março de 2022. 

ROGÉRIO PEREIRA SANTANA
Pregoeiro GAMA/SUPEL/RO

Mat. 300109135

Governo do Estado de Rondônia

RESULTADO FINAL DA LICITAÇÃO.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 533/2021/KAPPA/SUPEL/RO
Processo Eletrônico:  0038.045978/2021-14 SETUR. 

Objeto:  registro de preços para futura e eventual Aquisição de Materiais 
Permanentes (Informática, Eletrônico) e de Consumo (Limpeza e Ma-
nutenção) para atender o memorial RONDON - SETUR/RO.
A SUPEL torna público, para conhecimento dos interessados, que o ob-
jeto deste pregão foi adjudicado às empresas: MEGA COMERCIO ATA-
CADISTA DE ROUPAS E ACESSORIOS PARA USO PROFISSIONAL 
LTDA, CNPJ: 23.318.893/0001- 13, para os itens: 04,05,06,07,10,12
,17,18,19,20,21,22,23,24,25,30,33,34,35 e 36, pelo critério de menor 
preço. V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTA-
CAO, CNPJ: 03.716.848/0001- 00, para os itens: 14,16,44,53,82,83 e 
84, pelo critério de menor preço. MCA ASSESSORIA, IMPORTACAO 
E COMERCIO LTDA, CNPJ: 42.519.684/0001- 82, para os itens: 39 e 
40. Informações disponíveis gratuitamente no endereço eletrônico www.
supel.ro.gov.br.

Porto Velho, RO 11 de março de 2022
 

IZAURA TAUFMANN FERREIRA
Pregoeira da Equipe KAPPA/SUPEL

Matricula: 300094012

a 7Publicações Sábado, Domingo e Segunda, 12, 13 e 14 de março de 2022

73657808272
Realce


